
UCHWAŁA NR LXIX/590/202 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej  przystąpienia do Sojuszu Pokojowego 
i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 i poz. 572) oraz art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 27 marca 2023  r. petycja dotycząca przystąpienia do Sojuszu Pokojowego 
i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącą petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 773EE111-A055-456C-BBF5-5B81C131B7F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/590/202 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Uzasadnienie  

Petycją z dnia 25 marca 2023 r. wnosząca postuluje o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o 
potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Petycja spełnia wymogi formalne określone w art. 4 ustawy o petycjach. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków 
i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  o petycjach organem właściwym do 
rozpatrzenia petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja została 
złożona. 

Na podstawie § 60 pkt 1 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 
28 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Grudziądz Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz 
przekazała przedmiotową petycję Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i przygotowania 
projektu uchwały. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2023 roku stwierdziła, że rada 
gminy nie ma kompetencji do zawierania jakichkolwiek sojuszy pokojowych. Ponadto Komisja nie posiada 
wiedzy, żeby państwo Polskie i państwo Ukraińskie wyrażały chęć połączenia się w jedno państwo. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz 
o nieuwzględnienie petycji. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 773EE111-A055-456C-BBF5-5B81C131B7F7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


